PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НИЖНЕЛАНДЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ
ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е

 от «5» марта 2021 г.                                                                                    № 36
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Нижнеландеховского

сельского поселения от 29.09.2020г. №3

«О принятии Регламента Совета
Нижнеландеховского сельского поселения»
            Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Нижнеландеховского сельского поселения, Регламентом Совета Нижнеландеховского сельского поселения
Совет Нижнеландеховского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Нижнеландеховского сельского поселения от 29.09.2020г. №3 «О принятии Регламента Совета Нижнеландеховского сельского поселения», согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
Нижнеландеховского сельского поселения                                      Шулекин В.В.
Приложение к Решению
Совета Нижнеландеховского сельского поселения
                                                                                от «_5_» марта 2021года № 36
1. В части 3 решения Совета Нижнеландеховского сельского поселения от 29.09.2020г. №3 «О принятии Регламента Совета Нижнеландеховского сельского поселения» слова «и подлежит официальному обнародованию» исключить;
2. Часть 2 статьи 1 Регламента Совета Нижнеландеховского сельского поселения (далее по тексту – Регламент) изложить в новой редакции:
«2. Совет состоит из депутатов, избираемых на муниципальных выборах»;

3. Часть 3 Регламента изложить в новой редакции:
«Гарантии осуществления полномочий депутата устанавливаются уставом Нижнеландеховского сельского поселения в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.»;
4. Часть 4 статьи 4 Регламента исключить;

5. Статью 24 Регламента изложить в новой редакции:
«1. Вновь избранный Совет Нижнеландеховского сельского поселения собирается на первое заседание не позднее 30 дней со дня его избрания в правомочном составе.
2. Первое заседание вновь сформированного Совета Нижнеландеховского сельского поселения открывает, до избрания председателя Совета Нижнеландеховского сельского поселения ведет, подписывает и направляет на опубликование (обнародование) решение об избрании председателя Совета Нижнеландеховского сельского поселения старейший депутат.»;

6. Часть 1 статьи 29 Регламента изложить в новой редакции:

«1. Очередные заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца.»;

7. Часть 1 статьи 51 Регламента изложить в новой редакции:

«1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета Нижнеландеховского сельского поселения, Главой Нижнеландеховского сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Пестяковского района.»;
8. Статью 57 Регламента изложить в новой редакции:

«Решения Совета Нижнеландеховского сельского поселения, постановления и распоряжения Главы Нижнеландеховского сельского поселения, постановления и распоряжения Администрации Нижнеландеховского сельского поселения, постановления и распоряжения председателя Совета Нижнеландеховского сельского поселения вступают в силу со дня их подписания, если иной порядок не установлен действующим законодательством или самим правовым актом.

Решения Совета Нижнеландеховского сельского поселения, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации».